

**AJ Biler ApS**  
Lyngbygade 38-42, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 45 61 64 28

**Årsrapport**

**1. oktober 2017 - 30. september 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. december 2018.

---

Allan Haakonsson  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	AJ Biler ApS Lyngbygade 38-42 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 45 61 64 28
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Direktion</b>	Allan Haakonsson
<b>Revision</b>	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Frichsvej 19 8600 Silkeborg
<b>Associeret virksomhed</b>	Ejendommen Thorupgårdsvej 15 I/S, Silkeborg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i salg af brugte biler. Herudover beskæftiger selskabet sig med besiddelse og udlejning af fast ejendom.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.054.772 kr. mod 950.815 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 428.247 kr. mod 424.411 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.054.772</b>	<b>950.815</b>
1 Personaleomkostninger	-212.012	-247.966
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-213.809	-130.905
<b>Driftsresultat</b>	<b>628.951</b>	<b>571.944</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-14.773	0
Andre finansielle indtægter	8.306	15.490
Øvrige finansielle omkostninger	-73.230	-43.543
<b>Resultat før skat</b>	<b>549.254</b>	<b>543.891</b>
Skat af årets resultat	-121.007	-119.480
<b>Årets resultat</b>	<b>428.247</b>	<b>424.411</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	442.796	438.960
Overføres til øvrige reserver	-14.549	-14.549
<b>Disponeret i alt</b>	<b>428.247</b>	<b>424.411</b>

## Balance 30. september

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	13.703.773	13.607.852
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	55.200	70.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>13.758.973</u>	<u>13.677.852</u>
2 Kapitalandel i associeret virksomhed	660.227	675.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>660.227</u>	<u>675.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>14.419.200</u></b>	<b><u>14.352.852</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	403.668	485.202
Varebeholdninger i alt	<u>403.668</u>	<u>485.202</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	180.585
Tilgodehavender i alt	<u>0</u>	<u>180.585</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	115.335	137.222
Værdipapirer i alt	<u>115.335</u>	<u>137.222</u>
Likvide beholdninger	608.545	255.922
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.127.548</u></b>	<b><u>1.058.931</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>15.546.748</u></b>	<b><u>15.411.783</u></b>

## Balance 30. september

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
3 Virksomhedskapital	125.000	125.000
4 Reserve for opskrivninger	2.878.436	2.892.985
5 Overført resultat	7.010.959	6.568.163
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>10.014.395</b>	<b>9.586.148</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	487.328	522.587
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>487.328</b>	<b>522.587</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
6 Gæld til realkreditinstitutter	4.480.524	4.680.771
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	47.358	75.720
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.527.882	4.756.491
Kortfristet del af langfristet gæld	199.743	200.823
Modtagne forudbetalinger fra kunder	124.950	174.375
Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.000	23.750
Selskabsskat	112.266	101.732
Anden gæld	60.184	45.877
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	517.143	546.557
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>5.045.025</b>	<b>5.303.048</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>15.546.748</b>	<b>15.411.783</b>

## 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	203.404	235.289
Andre omkostninger til social sikring	8.608	12.677
	<u><b>212.012</b></u>	<u><b>247.966</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
<b>2. Kapitalandel i associeret virksomhed</b>		
Kostpris 1. oktober 2017	675.000	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>675.000</u>
<b>Kostpris 30. september 2018</b>	<u><b>675.000</b></u>	<u><b>675.000</b></u>
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>-14.773</u>	<u>0</u>
<b>Opskrivninger 30. september 2018</b>	<u><b>-14.773</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018</b>	<u><b>660.227</b></u>	<u><b>675.000</b></u>
<b>Associeret virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Ejendommen Thorupgårdsvej 15 I/S	Silkeborg	50 %
<b>3. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. oktober 2017	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<u><b>125.000</b></u>	<u><b>125.000</b></u>
<b>4. Reserve for opskrivninger</b>		
Reserve for opskrivninger 1. oktober 2017	2.892.985	2.907.534
Årets afskrivning	<u>-14.549</u>	<u>-14.549</u>
	<u><b>2.878.436</b></u>	<u><b>2.892.985</b></u>

## Noter

---

	<u>30/9 2018</u>	<u>30/9 2017</u>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. oktober 2017	6.568.163	6.129.203
Årets overførte overskud eller underskud	<u>442.796</u>	<u>438.960</u>
	<b><u>7.010.959</u></b>	<b><u>6.568.163</u></b>
<b>6. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	4.680.267	4.879.956
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-199.743</u>	<u>-199.185</u>
	<b><u>4.480.524</u></b>	<b><u>4.680.771</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>3.594.257</u>	<u>3.821.828</u>

## 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.680 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2018 udgør 13.704 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger med en bogført værdi på t.kr. 2.825. .



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Allan Haakonsson

### Direktør

På vegne af: AJ Biler ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-945850842288

IP: 109.56.xxx.xxx

2018-12-20 08:26:48Z

NEM ID 

## Kuno Hesel

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: Revisionshuset Tal & Tanker

Serienummer: CVR:37315664-RID:23656268

IP: 92.246.xxx.xxx

2018-12-20 08:28:11Z

NEM ID 

## Allan Haakonsson

### Dirigent

På vegne af: AJ Biler ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-945850842288

IP: 109.56.xxx.xxx

2018-12-20 08:31:28Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: TDYNL-KEK4O-QX6EI-TOFVC-LY0K1-IJG61

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>